Администрация муниципального образования
                           «Кингисеппский муниципальный район»

            Ленинградской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. Кингисепп
от 06.02.2026 года № 84
О проведении школьного
и муниципального этапов
региональных олимпиад школьников
в 2025 - 2026 учебном году

На  основании  распоряжения  комитета  общего  и  профессионального
образования  Ленинградской  области  от  06  февраля  2026  года  №  296-р  «О
проведении региональных олимпиад школьников Ленинградской области в 2025-
2026 учебном году», в соответствии с планом работы комитета по образованию
администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  на  2025-2026
учебный  год,  в  целях  совершенствования  познавательных  и  творческих
способностей  обучающихся  общеобразовательных  организаций,  развития
олимпиадного движения школьников Ленинградской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
     1. Провести  региональные  олимпиады  школьников:  по  базовому  курсу
«Информатика  и  ИКТ»,  основам предпринимательской  деятельности  и
потребительским  знаниям,  изобразительному  искусству, краеведению, музыке,
инженерному проектированию и компьютерной графике, политехническую олим
пиаду  для  обучающихся  общеобразовательных  учреждений  Кингисеппского
района в следующие сроки:

школьный этап - в срок до 3 марта 2026 года;
          муниципальный - в срок до 24 марта 2026 года.

    2. Утвердить:
 2.1 состав оргкомитета по проведению муниципального этапа

региональных олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году (Приложение
№ 1);
         2.2 состав председателей жюри по предметам (Приложение № 2);

         2.3 количество участников муниципального этапа региональных олимпиад
школьников  от  общеобразовательных  учреждений  Кингисеппского  района  в
соответствии с численностью обучающихся и с учетом результатов олимпиады
прошлых лет (Приложение № З);

2.4  календарь  и  места  проведения  муниципального  этапа  региональных
олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году (Приложение № 4);

2.5 состав жюри муниципального этапа региональных олимпиад
школьников в 2025-2026 учебном году (Приложение № 5);

2.6 состав апелляционной комиссии муниципального этапа региональных
олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году (Приложение № 6).

2.7 установить квоту победителей и призеров муниципального этапа

Олимпиады 40% от общего числа участников по каждому общеобразовательному
предмету;

2.8 установить время начала Олимпиады по всем предметам в 10-00 час.

2.9  публиковать  итоговые  протоколы  заседания  жюри  муниципального
этапа Олимпиады по предметам в сети Интернет на информационном портале
МБУ ДО «Центр информационных технологий» в 3-х дневный срок.

     З. Муниципальному олимпиадному центру (Ревенко О.С.):

3.3 организовать проведение муниципального этапа региональных
олимпиад в соответствии с приложением № 4;

3.2  организовать участие победителей и призеров муниципального этапа
региональных  олимпиад  в  заключительном  этапе  в  соответствии  с  квотой
(Приложение 2 к распоряжению КО и ПО №296-р от 06.02.2026 года);

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1 организовать проведение школьного этапа региональных олимпиад в

соответствии с установленными сроками;
4.2 обеспечить участие обучающихся общеобразовательных учреждений

в муниципальном этапе Олимпиады в соответствии с квотой.
4.3 направлять заявки на участие в муниципальном этапе Олимпиады в

электронном виде на адрес муниципального олимпиадного центра «Орбиталь»
(руководитель Ревенко О.С.) olimp  -  king  @  mail  .  ru   не позднее, чем за 2 суток до
проведения олимпиады (Приложение 7)
          4.4   обеспечить участие членов жюри по проверке работ участников
муниципального этапа региональных олимпиад в соответствии с приложением
№5 в день проведения олимпиады.

mailto:olimp-king@mail.ru

        4.5 обеспечить предоставление в муниципальный олимпиадный центр
«Орбиталь» отчетов об участии в муниципальном этапе региональных олимпиад
в срок до 25.03.2026года;

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя
комитета по образованию Кичину Н.А.

Председатель
комитета по образованию                                                  Е.Н. Румянцева

Приложение 1
к приказу комитета по образованию

от 06.02.2026 года № 84
Оргкомитет

муниципального этапа региональных олимпиад школьников

Кингисеппского района в 2025-2026 учебном году

Председатель оргкомитета Кичина  Наталья  Анатольевна  –  заместитель  председателя
комитета по образованию

Заместитель председателя Самбур Анастасия Сергеевна – главный специалист  комитета  по
образованию

Члены оргкомитета:
Ревенко Оксана Сергеевна – главный специалист  организационно
– методического отдела
Гаврилова  Екатерина  Николаевна  –  ведущий  специалист
организационно – методического отдела

Приложение 2

к приказу комитета по образованию
от 06.02.2026 года № 84

Состав председателей жюри
муниципального этапа региональных олимпиад школьников

в 2025 - 2026 учебном году

1.

Олимпиада по основам
предпринимательской
деятельности и
потребительских знаний

Демянчук  Наталья  Николаевна  - учитель  географии  МБОУ
«Кингисеппская гимназия», руководитель муниципального
методического объединения учителей географии и экономики

2. Олимпиада по
инженерному
проектированию

Минкин  Дмитрий  Анатольевич  -  учитель  технологии  МБОУ
«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа №2 им. Е.Н.
Мосиной»,  руководитель  муниципального  методического
объединения учителей технологии

3. Олимпиада по музыке,
Олимпиада по
изобразительной
деятельности

Бабий  Елена  Александровна  -  учитель  музыки  МБОУ
«Кингисеппская  гимназия»,  руководитель  муниципального
методического  объединения учителей эстетического цикла

4. Политехническая
олимпиада

Николаева  Татьяна  Александровна  -  учитель  физики  МБОУ
«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 2 им. Е.Н.
Мосиной»,  руководитель  муниципального  методического
объединения учителей физики

5. Олимпиада по
краеведению

Демянчук  Наталья  Николаевна  -  учитель  географии  МБОУ
«Кингисеппская  гимназия»,  руководитель  муниципального
объединения учителей географии и экономики

6. Олимпиада по
компьютерной  графике,
Олимпиада  по  базовому
курсу  «Информатика  и
ИКТ»

Михальченко  Юлия  Анатольевна  –  учитель  информатики
МБОУ «Кингисеппская гимназия», руководитель муниципального
методического  объединения учителей информатики

 Приложение 3
к приказу комитета по образованию

от 06.02.2026 года № 84

Квота участников муниципального этапа
региональных олимпиад школьников в 2025 — 2026 учебном году

Наименование ОУ Количество
участников

1. МБОУ «Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 1»          З

2. МБОУ «Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 2
им. Е.Н. Мосиной»

              2

З. МБОУ «Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 3 с
углубленным изучением отдельных предметов»

              З

4. МБОУ «Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 4»               З

5. МБОУ «Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 5» З

6. МБОУ «Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 6» 2

7. МБОУ «Кингисеппская гимназия» З

8. МБОУ «Ивангородская средняя общеобразовательная школа № 1
им. Н.П. Наумова» Кингисеппского района

З

9. МБОУ «Ивангородская основная общеобразовательная школа № 2»
Кингисеппского района

1

10. Сельские школы          по 1

11.  ЧОУ «Кингисеппская средняя общеобразовательная школа
Православной культуры»

1

Приложение 4

к приказу комитета по образованию
от 06.02.2025 года № 84

График
    проведения муниципального и заключительного этапов региональных

олимпиад школьников в 2025 - 2026 учебном году

п
/
п

Наименование
олимпиады

Сроки
проведения

муниципального
этапа олимпиады

Место проведения
муниципального этапа

олимпиады

Сроки
проведения

заключительного
этапа олимпиады

Место проведения
заключительного этапа

олимпиады

1
Политехническая
олимпиада

3 марта
2026 года

МБОУ «Кингисеппская
средняя

общеобразовательная
школа  № 1»

14 марта
2026 года

ГБУ ДО
«Ленинградский
областной центр

развития творчества
одаренных детей и

юношества
«Интеллект»

2 Краеведение
5 марта
2026 года

МБОУ «Кингисеппская
средняя

общеобразовательная
школа № 6»

21 марта
2026 года

ГБУ ДО
«Ленинградский
областной центр

развития творчества
одаренных детей и

юношества
«Интеллект»

3
Музыка

11 марта
2026 года

МБОУ «Кингисеппская
средняя

общеобразовательная
школа № 3 с
углубленным

изучением отдельных
предметов»

22 марта
2026 года

ГБУ ДО
«Ленинградский
областной центр

развития творчества
одаренных детей и

юношества
«Интеллект»

4
Изобразительное

искусство
13 марта
2026 года

МБОУ «Кингисеппская
средняя

общеобразовательная
школа № 5»

29 марта
2026 года

ГБУ ДО
«Ленинградский
областной центр

развития творчества
одаренных детей и

юношества
«Интеллект»

5
Олимпиада по
базовому курсу

«Информатика и ИКТ»

17 марта
2026 года

МБОУ «Кингисеппская
средняя

общеобразовательная

9 апреля
2026 года

Медиацентр
на базе
МБОУ

школа № 5»,

МБОУ «Кингисеппская
гимназия»,

Медиацентр на базе
МБОУ «Кингисеппская

средняя
общеобразовательная

школа № 5»

«Кингисеппская
средняя

общеобразовательная
школа № 5»

6

Основы
предпринимательской

деятельности и
потребительских

знаний»

19 марта
2026 года

МБОУ «Кингисеппская
гимназия»

18 апреля
2026 года

ГАОУ ВО ЛО
«Гатчинский

государственный
университет»

7

Олимпиада по
инженерному

проектированию и
компьютерной графике

24 марта
2026 года

Медиацентр на базе
МБОУ «Кингисеппская

средняя
общеобразовательная

школа № 5»

25-26 апреля
2026 года

ГБУ ДО
«Ленинградский
областной центр

развития творчества
одаренных детей и

юношества
«Интеллект»

Приложение 5
к приказу комитета по образованию

от 06.02.2025 года № 84

Состав жюри муниципального этапа региональных олимпиад школьников
в 2025-2026 учебном году

Олимпиада  по  инженерному
проектированию и
компьютерной графике

- Минкин  Дмитрий  Анатольевич  —  учитель  технологии  МБОУ
«Кингисеппская  средняя  общеобразовательная  школа №2  им.
Е.Н. Мосиной», руководитель муниципального методического
объединения учителей технологии;
-  Куварзина  Юлия  Андреевна,  учитель  изобразительного  искусства
МБОУ «Кингисеппская  средняя  общеобразовательная  школа  № 3  с
углубленным изучением отдельных предметов»;
- Белозеров  Сергей  Александрович,  учитель  изобразительного
искусства  и  черчения  МБОУ  «Ивангородская  средняя
общеобразовательная школа № 1 им. Н.П. Наумова» Кингисеппского
района;
- Белобородова Ирина Анатольевна, учитель изобразительного
искусства МБОУ «Кингисеппская средняя общеобразовательная
школа № 1»
- Ильин Илья Александрович – учитель труда (технологии) МБОУ
«Кингисеппская гимназия»

Олимпиада  по  базовому
курсу «Информатика и ИКТ»

- Михальченко  Юлия  Анатольевна  –  учитель информатики  МБОУ
«Кингисеппская гимназия», руководитель муниципального
методического объединения учителей информатики;
- Прудникова  Инна  Викторовна»,  учитель  информатики  МБОУ
«Кингисеппская гимназия»;
- Вишневецкая Наталья Владимировна, учитель информатики МБОУ
«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 5»;
- Югова  Людмила  Борисовна,  учитель  информатики  МБОУ
«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 4»;
-  Попова  Татьяна  Александровна,  учитель  информатики  МБОУ
«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 1»;
-  Семенова  Эльмира  Мансуровна,  учитель  информатики  МБОУ
«Кингисеппская  средняя  общеобразовательная  школа  №  З  с
углубленным изучением отдельных предметов»

Изобразительное искусство - Бабий  Елена  Александровна  —  учитель  музыки  МБОУ
«Кингисеппская гимназия», руководитель муниципального
методического объединения учителей эстетического цикла;
- Белозеров  Сергей  Александрович,  учитель  изобразительного
искусства  и  черчения  МБОУ  «Ивангородская  средняя
общеобразовательная школа № 1 им. Н.П. Наумова» Кингисеппского
района;
- Белобородова Ирина Анатольевна, учитель изобразительного

искусства МБОУ «Кингисеппская средняя общеобразовательная
школа № 1»
-  Куварзина  Юлия  Андреевна,  учитель  изобразительного  искусства
МБОУ «Кингисеппская  средняя  общеобразовательная  школа  № 3  с
углубленным изучением отдельных предметов»;
- Жаворонкова Александра Владимировна, учитель технологии МБОУ
«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 5»
-  Минкин  Дмитрий  Анатольевич  —  учитель  технологии  МБОУ
«Кингисеппская  средняя  общеобразовательная  школа №2  им.  Е.Н.
Мосиной»

Основы предпринимательской
деятельности и
потребительских знаний

-  Демянчук  Наталья  Николаевна  -  учитель  географии  и  экономики
МБОУ «Кингисеппская гимназия», руководитель муниципального
методического объединения учителей географии и экономики;
- Колегова  Елена  Николаевна, учитель истории и обществознания
МБОУ «Кингисеппская  средняя  общеобразовательная  школа  № З  с
углубленным изучением отдельных предметов»;
- Максимкина Светлана Евгеньевна, учитель географии и экономики
МБОУ «Кингисеппская гимназия»;
- Миронова  Светлана  Николаевна,  учитель  экономики  МБОУ
«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 1»;
- Денисова  Елена  Александровна,  учитель  математики  и  основ
экономики  МБОУ  «Ивангородская  средняя  общеобразовательная
школа № 1 им. Н.П. Наумова» Кингисеппского района

Музыка - Бабий Елена Александровна - учитель музыки МБОУ «Кингисеппская
гимназия», руководитель муниципального методического
объединения учителей эстетического цикла;
- Маркова Елена Александровна, учитель музыки МБОУ
«Кингисеппская средняя общеобразовательная школам № З с
углубленным изученным отдельных предметов»;
- Литвинова  Жанна  Николаевна,  учитель  музыки  МБОУ
«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 5»;
- Плаксина  Людмила  Александровна,  учитель  музыки  МБОУ
«Кингисеппская  средняя  общеобразовательная  школа  № 2  им.  Е.Н.
Мосиной»;
- Терещенко Сергей Викторович учитель музыки МБОУ
«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 1»;
-  Миронова  Ирина  Владимировна  -  учитель  музыки  и  ритмики
МБОУ «Ивангородская средняя общеобразовательная школа № 1 им.
Н.П. Наумова» Кингисеппского района

Краеведение -  Демянчук  Наталья  Николаевна  -  учитель  географии  и  экономики
МБОУ «Кингисеппская гимназия», руководитель муниципального
методического объединения учителей географии и экономики;

- Максимкина  Светлана  Евгеньевна,  учитель  географии  МБОУ
«Кингисеппская гимназия», учитель географии;
- Григоренко  Ольга  Алексеевна,  учитель  истории  и
обществознания МБОУ «Кингисеппская средняя общеобразовательная
школа № 6»;
- Тушина  Надежда  Трифоновна,  учитель  географии  МБОУ
«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 4»;
- Андреева  Светлана  Владимировна,  учитель  истории  и
обществознания  МБОУ  «Кингисеппская  средняя
общеобразовательная школа № 1»;
- Гацуленко Елена Викторовна,  учитель истории и обществознания
МБОУ «Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № З с
углубленным изучением отдельных предметов»;

- Бочкарёва  Татьяна  Владимировна,  учитель  истории  МБОУ
«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 5»;
- Архипенко Анна Евгеньевна, учитель истории и обществознания
ЧОУ «Кингисеппская средняя общеобразовательная школа
Православной культуры»;
- Подкопаева  Галина  Сергеевна,  учитель  истории и  обществознания
МБОУ «Ивангородская средняя общеобразовательная школа № 1 им.
Н.П. Наумова» Кингисеппского района;

Политехническая олимпиада - Афанасьева Людмила Дмитриевна,  учитель математики олимпиада
МБОУ «Кингисеппская средняя общеобразовательная школа №1»;
- Строганова Татьяна Юрьевна, учитель физики
МБОУ «Кингисеппская гимназия»;
- Такташева Оксана Владимировна, учитель математики
МБОУ «Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 5»;
- Васильева Ольга Владимировна, учитель физики
МБОУ «Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 4»:
- Николаева Татьяна Александровна, учитель физики «Кингисеппская
средняя общеобразовательная школа № 2 им. Е. Н. Мосиной»
-  Микрюкова  Тамара  Пантелеевна  –  учитель  физики  МБОУ
«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа №1»

Приложение 6
к приказу комитета по образованию

от 06.02.2026 года № 84

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа региональных олимпиад
школьников в 2025-2026 учебном году

Председатель
апелляционной
комиссии

Кичина Наталья Анатольевна, заместитель председателя комитета по
образованию

Заместитель
председателя
апелляционной
комиссии

Фролова Надежда Алексеевна, начальник организационно - методического
отдела

Секретарь
апелляционной
комиссии

Ревенко Оксана Сергеевна, главный специалист организационно –
методического отдела

Члены апелляционной комиссии (по предметам):

Основы
предпринимательской
деятельности и
потребительских
знаний

Демянчук  Наталья  Николаевна  —  учитель  географии  и  экономики
МБОУ «Кингисеппская гимназия», руководитель муниципального
методического объединения  учителей географии и экономики

Музыка и
Изобразительное
искусство

Бабий  Елена  Александровна  —  учитель  музыки  МБОУ
«Кингисеппская гимназия», руководитель муниципального
методического объединения  учителей эстетического цикла

Черчение Минкин  Дмитрий  Анатольевич  —  учитель  технологии  МБОУ
«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа №  2  им.  Е.Н.
Мосиной», руководитель муниципального методического объединения
учителей технологии

Политехническая
олимпиада

Николаева  Татьяна  Александровна  учитель  физики  МБОУ
«Кингисеппская  средняя  общеобразовательная  школа  №  2  им.  Е.Н.
Мосиной», руководитель муниципального методического  объединения
учителей физики

Краеведение Демянчук Наталья Николаевна — учитель географии и экономики МБОУ
«Кингисеппская гимназия», руководитель муниципального методического
объединения учителей географии

Олимпиада по
инженерному
проектированию и
компьютерной графике,
Олимпиада по базовому
курсу «Информатика и
ИКТ»

Михальченко  Юлия  Анатольевна  –  учитель информатики  МБОУ
«Кингисеппская гимназия», руководитель муниципального методического
объединения учителей информатики

Приложение 7
к приказу комитета по образованию

от 06.02.2026 года № 84

Приложение 7
к приказу комитета
по образованию
от 06.02.2026 г. № 84

ЗАЯВКА от ?-?-2026 на участие в муниципальном этапе региональной олимпиады школьников 2025/2026 учебного года
по ?   класс

 (наименование предмета)
2026-?-?
(дата проведения муниципального этапа
олимпиады)
Кингисеппский
(название муниципального
образования)
?
(количество участников)

№ п.п. Фамилия Имя Отчество Пол
Дата

рождения
Гражданство

(Россия)

Ограниченные
возможности

здоровья
(Имеется/Не

имеется)

Полное название
образовательног
о учреждения по

уставу

Уровень
(класс)

обучения
СНИЛС

Адрес
образовательного

учреждения

ФИО лиц,
подготовивших

участника олимпиады

1

Подпись руководителя
образовательного учреждения

	ПРИКАЗ